
Ordinanza n° 89
 
Oggetto:  chiusura temporanea  delle scuole ubicate nella zona del quartiere Castello in occasione
della riunione del Gruppo dei Sette (G7) dei Ministri del lavoro e dell’occupazione i giorni 12 e 13
settembre 2024.

                                                
        Il SINDACO

Preso atto che nelle giornate del 12 e 13 settembre 2024, nell’ambito delle attività promosse dalla Presidenza
Italiana del Gruppo dei Sette, si svolgerà presso il Palazzo Regio ubicato nel quartiere Castello  la riunione
dei Ministri del lavoro e dell’occupazione aderenti al G7  e dei Rappresentanti dell’Unione Europea.

Considerata l’importanza dell’evento e la necessità di assicurare il regolare svolgimento della manifestazione
nella  massima  sicurezza  possibile  limitando  di  conseguenza  il  flusso  veicolare  e  pedonale  nell’area
interessata.

Rilevato che nel quartiere Castello sono ubicati  i seguenti Istituti scolastici  che determinano un notevole
flusso  veicolare  e  pedonale:  asilo  e  scuola  paritaria  Umberto  e  Margherita  in  via  Martini  13,  scuola
dell’infanzia  comunale  di  via  Canelles  e  scuola  primaria  di  via  Canelles  dell’Istituto  Comprensivo
S.Caterina.

Ritenuto pertanto necessario adottare un idoneo provvedimento di chiusura degli istituti scolastici  a tutela
della sicurezza urbana nell’area interessata.

Dato atto che del presente provvedimento viene data preventiva comunicazione al Sig.Prefetto di Cagliari

Visto l’ art.54 del  T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000 

ORDINA

Al Dirigente responsabile della Fondazione Umberto e Margherita la chiusura dell’asilo e scuola paritaria
Umberto e Margherita in via Martini 13 e della scuola dell’infanzia comunale di via Canelles nei giorni 12 e
13 settembre 2024;

al Dirigente scolastico Dott. Massimo Spiga la chiusura della scuola primaria di via Canelles dell’Istituto
comprensivo “S.Caterina” nei  giorni 12 e 13 settembre 2024.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data.

Cagliari, 05.09.2024
 
                                                                                      Il Sindaco
                                                                                                                              
                                                                                               Massimo Zedda


		2024-09-05T17:24:56+0200
	Massimo Zedda




